
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO SEM NÚMERO DE 06 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Reconhece e Declara a nulidade por vício formal da Lei Ordinária nº 1009, de 19 de 
maio de 2023. 
 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
CONSIDERANDO o Ofício nº 54/2023 expedido pela Colenda Câmara Municipal do 
Município de Espírito Santo do Turvo,  
CONSIDERANDO a necessidade de manifestaçaõ do Poder Executivo Municipal nos 
termos do artigo 75 da LOM  DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica reconhecida e Declarada a nulidade da Lei Ordinária Municipal nº 1009, de 
19 de maio de 2023, por vício de formalidade, devendo ser desconsiderado qualquer 
efeito legal e jurídico em relação à mencionada lei. 
Art. 2º. Determino ainda, que sejam realizadas as juntadas deste Decreto e do Ofício 
em todos os assentamento da presente Lei. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Espírito Santo do Turvo, 19 de junho de 2023. 
 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 8 
 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2022 –Registro de Preços para Eventual Aquisição 
de Cestas Básicas/Kit de higiene e limpeza para serem fornecidos à população 
atendida pelo Pronto Atendimento Social, através da Secretaria   Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura 
Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se 
encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 
17/2022 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 22 
de junho  de 2023 as 08hr00 min até o dia 04 de julho  de 2023, às 08h00min 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 04 de julho  de 2023, às 09h00min LOCAL: 
https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 19  de junho     de 2022.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 18/2022 –Registro de Preços para futuras aquisições de 
DOCES E EMBALAGENS para eventos e datas comemorativas da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP 
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 18/2022 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 22 de junho  de 2023 as 08hr00 min até o dia 
04 de julho  de 2023, às 08h00min 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 04 de julho  de 2023, às 13h30min LOCAL: 
https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 19  de junho     de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 8 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2022 –Registro de Preços para Eventual Aquisição 
de Cestas Básicas/Kit de higiene e limpeza para serem fornecidos à população 
atendida pelo Pronto Atendimento Social, através da Secretaria   Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura 
Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se 
encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 
17/2022 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 22 
de junho  de 2023 as 08hr00 min até o dia 04 de julho  de 2023, às 08h00min 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 04 de julho  de 2023, às 09h00min LOCAL: 
https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 19  de junho     de 2022.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 18/2022 –Registro de Preços para futuras aquisições de 
DOCES E EMBALAGENS para eventos e datas comemorativas da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP 
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 18/2022 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 22 de junho  de 2023 as 08hr00 min até o dia 
04 de julho  de 2023, às 08h00min 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 04 de julho  de 2023, às 13h30min LOCAL: 
https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 19  de junho     de 2022.  
 
 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 8 
 

Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 123/2023 
Processo: 1615/2023 – Dispensa de Licitação nº 79/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: BRITTO E NOGUEIRA GEOREFERENCIAMENTO LTDA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de levantamento 
georrefenciado e documentação para desdobro do imóvel a ser adquirido pelo poder 
Público Municipal. 
Valor: R$11.700,00 
Vigência: De 14/06/2023 à 12/09/2023 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 02/2023 - Contrato nº 24/2022 
Pregão nº 08/2021 – Processo nº: 2824/2021  
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: MHR CLINICA E SAUDE LTDA 
Objeto: Prorrogação de Prazo contratual E VALOR. 
VALOR: R$198.000,00 
Vigência: De 20/06/2023 a 1/06/2024 
 
HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 16/2023, 
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, 19   de junho   de 2023. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE ATA DE AJUSTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pregão eletrônico nº 08/2023 
Processo:  1017/2023   
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para Aquisição de materiais para os consultórios 
odontológicos. para a Unidade Básica de Saúde. 
ATA nº 82/2023 
Detentor: LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA 
Valor: R$ 996,00 
ATA nº 83/2023 
Detentor: PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI - ME  
Valor: R$12.589,62   
ATA nº 84/2023 
Detentor: DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
Valor: R$ 6.734,28   

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 6 de 8 
 

ATA nº 85/2023 
Detentor: CIRURGICA UNIAO LTDA 
Valor: R$ 1.917,50 
Vigência: De 30/05/2023 a 29/05/2024. 
    
EXTRATO DE ATA DE AJUSTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pregão eletrônico nº 12/2023 
Processo: 1251/2023   
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para aquisição de Medicamentos_Rename  para a Unidade 
Básica de Saúde. 
ATA nº 91/2023 
Detentor: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Valor: R$120.274,37 
ATA nº 92/2023 
Detentor: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Valor: R$  32.421,34 
ATA nº93/2023 
Detentor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI 
Valor: R$  14.678,00   
ATA nº 94/2023 
Detentor: CIRULABOR - PROD. CIRURGICOS LTDA 
Valor: R$ 18.612,00 
ATA nº 95/2023 
Detentor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 
Valor: R$ 9.600,00 
ATA nº 96/2023 
Detentor: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
Valor: R$ 44.610,00 
ATA nº 97/2023 
Detentor: KENAN MEDICAMENTOS LTDA ME  
Valor: R$ 4.400,00 
ATA nº 98/2023 
Detentor: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Valor: R$   33.790,00 
ATA nº 99/2023 
Detentor: ILG COMERCIAL LTDA 
Valor: R$  118.489,53 
ATA nº 100/2023 
Detentor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI 
Valor: R$ 15.620,00 
ATA nº 101/2023 
Detentor: R A P - APARECIDA - COM DE MEDICAMENTOS LTDA  
Valor: R$  45.040,00 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 8 
 

ATA nº 102/2023 
Detentor: INDMED HOSPTALAR EIRELI  
Valor: R$ 23.826,00 
ATA nº 103/2023 
Detentor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  
Valor: R$ 43.142,40   
ATA nº 104/2023 
Detentor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 
Valor: R$ 31.840,00  
ATA nº 105/2023 
Detentor: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
Valor: R$ 9.000,00  
ATA nº 106/2023 
Detentor DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.:  
Valor: R$ 48.320,00  
ATA nº 107/2023 
Detentor: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI LTDA 
Valor: R$ 105.295,00  
ATA nº108/2023 
Detentor: CIRURGICA UNIAO LTDA 
Valor: R$6.000,00 
ATA nº 109/2023 
Detentor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Valor: R$ 7.450,00 
ATA nº 110/2023 
Detentor: TRIUNFAL MARILIA COM. LTDA  
Valor: R$2.550,00  
ATA nº 111/2023 
Detentor: MC FARMA LTDA  
Valor: R$ 3.000,00 
ATA nº 112/2023 
Detentor F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:  
Valor: R$ 1.450,00 
ATA nº 113/2023 
Detentor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
Valor: R$ 2.968,00 
ATA nº 114/2023 
Detentor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
Valor: R$ 20.258,50 
ATA nº 115/2023 
Detentor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP  
Valor: R$ 12.680,00  
ATA nº 116/2023 
Detentor: PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI - ME 
Valor: R$ 136,00  
Vigência: De 12/06/2023 a 11/06/2024. 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 601 | 20 de junho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 8 de 8 
 

    

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-06-20T15:26:27-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




